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КРЕАТИВНА ЕВРОПА (КУЛТУРА) ДОМА  

8 – 15 ЈУНИ 2021 г. 

8 ЈУНИ 

НУ МУЗЕЈ НА СОВРЕМЕНАТА УМЕТНОСТ – СКОПЈЕ 

КРЕАТИВНА ЕВРОПА 2014 – 2020 НА ЕУ   
10:30 – 10:45 ч. – Регистрација на учесниците 

10:45 – 11:15 ч. – Креативна Европа (Култура) – искуства  

· Билјана Прентоска, Канцеларија на Креативна Европа – Култура, Министерство за култура на Република Северна Македонија

· Димитрије Тадиќ и Мирјана Жарковиќ, Канцеларија на Креативна Европа – Култура, Министерство за култура на Република Србија  

11:15 – 12:15 ч. – Зошто Креативна Европа?
· Презентација на ЕУ-проект: Тие живеат – студентски живот откриен преку контекст  базиран на уметнички практики  


– Андрија Стојановиќ, Дом на културата Студентски град, Белград, Република Србија 

· Прашања и одговори   

12:15 – 12:30 ч.  – Кафе-пауза 
12.30 – 13.45 ч. – Креативна Европа – културни продукти  

· ЕУ проект: Естетско образование проширено
Осврт кон книгата „Овој живот секуларна вера и духовна слобода“ од Мартин Хеглунд


– Искра Гешоска, Здружение на граѓани – Контрапункт, Скопје 

· ЕУ проект: Колективен домен на културната меморија 

Осврт кон книгата „Опстојувачки траги на наследството што доаѓа“, уредник: Анастасија Пандиловска; застапени автори: Наташа Бодрожиќ, Ивана Баго, Јованка Попова, Јане Чаловски, Марјока де Гриф, Анастасија Пандиловска и Луси Котер. Издавач: „Санс енд старс“, Амстердам  


– Јане Чаловски, Проектен простор „Прес ту егзит“ 
· ЕУ-проект: Доживотно горење 

`
Осврт кон книгата „Секогаш контекстуализирање“, уредник: Ана Вујановиќ; ко-уредници: Биљана Тануровска-Ќулавковски, Маријана Цветковиќ, Јелена Кнежевиќ, Локомотива – Центар за нови иницијативи во културата и уметноста, Скопје 


– Биљана Тануровска-Ќулавковски, Локомотива – Центар за нови иницијативи во културата и уметноста, Скопје

· Осврт кон книгата „Ре-позиционирање на регионот на Југоисточна Европа преку културата“ 


– Димитрије Тадиќ, Канцеларија за Креативна Европа – Култура, Република Србија

13:45 – 14:15 ч. – Културни продукти – рефлексија (дискусија)
14:15 – 14:45 ч. – Закуска 
9 ЈУНИ

ЈУ МЛАДИНСКИ КУЛТУРЕН ЦЕНТАР – СКОПЈЕ (кино Фросина)
КРЕАТИВНА ЕВРОПА – ПРЕДИЗВИЦИ И РЕФЛЕКСИЈА 

9:45 – 10:00 ч. – Регистрација на учесниците
10:00 – 10:15 ч. – Вовед во програмата на денот
· Билјана Прентоска, Канцеларија на Креативна Европа – Култура, Министерство за култура 

10:15 – 11:30 ч. – Патот е отворен, кој зачекори?
                       Осврт кон проектите:

· CON-FRONT, C.H.O.R.U.S и  Live Europe 
– Марга Арсова и Владица Младеновски, ЈУ Младински културен центар – Скопје 

· Хаб за размена на музички иновации во Централна и во Југоисточна Европа и  Акцелератор на мали фестивали и Нов модел на одржлив развој на малите фестивали во периферните области 
– Горана Јордановска, Пасворд продукција – Скопје

· Што ни е заедничко? 

– Сара Симовска, Асоцијација за урбан и културен развој – МЕЛЕМ, Скопје 

· Жени за жени 

– Јана Коцевска, Здружение за промоција на женската активност ТИИИТ!ИНК – Скопје
· ЕХО II: Европско културно наследство на сцена: Традиции во транзиција 

– Милчо Дули, Асоцијација за одржлив развој Сфера интернатионал – Битола 
11:30 – 12:00 ч. – Кој нѐ/ги препозна?
Модератор: Билјана Прентоска, Канцеларија на Креативна Европа – Култура, Министерство за култура 

· Дискусија за предизвиците и рефлексијата на програмата и капацитетите на организациите – Што треба да се преземе?

Учесници на сесиите покрај корисниците на програмата: Министерство за култура, Град Скопје, национални и локални установи, здруженија на граѓани, независни експерти од областа на културата

12:00 – 12:30 ч. – Закуска 
12:30 – 13:30 ч. –  Книжевни преводи и Европска поетска платформа – предизвици и рефлексија
  Краток осврт на поддржаните проекти – разговор со корисниците на проектите:
· Ненад Стевовиќ, Издавачка куќа „ИЛИ-ИЛИ“, Скопје
· Бојан Саздов, Издавачка куќа „Три“, Скопје
· Горан Голубовски, Издавачка куќа „Арс Ламина“, Скопје
· Искра Димковска, Издавачка куќа „Сказнувалка“, Скопје
· Андреј Јованчевски, Издавачка куќа „Бегемот“, Скопје 
· Филип Батковски, Издавачка куќа „Бата Пресс“, Скопје
· Жарко Кујунџиски, Издавачка куќа „Антолог“, Скопје
· Тодорче Тасевски, Национална установа „Струшки вечери на поезијата“

13:30 – 14:15 ч. – Програми на Европската Унија 2021 – 2027  
· Хоризонт Европа 


– Марина Николова, Министерство за образование и наука 

· Креативна Европа 2021 – 2027 

– Билјана Прентоска, Канцеларија на Креативна Европа – Култура, Министерство за  култура

15 ЈУНИ 

ЈУ МЛАДИНСКИ КУЛТУРЕН ЦЕНТАР (ПАРКОТ ЗАД МКЦ)   

КРЕАТИВНА ЕВРОПА ДОМА

10:00 ч. – Регистрација на учесниците
10:30 – 11.45 ч. – Програма Креативна Европа – Перспективите на Западен Балкан
Тркалезна маса со корисниците на повикот за културна соработка со Западен Балкан 


– Н.Е. Дејвид Гир, амбасадор на Европската Унија во Република Северна Македонија 



–  г-а Ирена Стефоска, министерка за култура

Кратко претставување на проектите:
Модератор: Билјана Прентоска, Канцеларија на Креативна Европа – Култура, Министерство за култура

· Соработка и  дисеминација преку имерзивно раскажување на културното наследство во Западен Балкан 



– Зорица Велковска, Центар за социјални иновации БЛИНК 42-21 

– Спасе Перовски, Димитар Николовски, НУ Стоби
· Патиштата на хероите 


– Нина Николиќ, НУ Македонски народен театар 
· Подемот на жената во културата во Западен Балкан 


– Шќипе Мехмети, Здружение за развој на културата и екологијата – СЕНСУС
· Некои нè нарекуваат Балкан


– Хана Миленковска, Клелија Живковиќ, Клементина Ристовска – Платформа за уметнички и културни практики „Социопач“ 
· (Не) Поставено движење – Јакнење на современиот танц во Западен Балкан


– Билјана Тануровска-Ќулавковски, Локомотива – Центар за нови иницијативи во културата и уметноста  
· Манифеста 14 Приштина – Копродуцирање на заеднички простор и обликување формации на солидарност на Западен Балкан и пошироко


– Јованка Попова, НУ Музеј на современата уметност – Скопје 
· Регионална лабораторија: Нови културни простори и мрежи како двигатели на иновативен и одржлив развој за регионална соработка


– Тијана Ана Спасовска, Јадро – Асоцијација на независна културна сцена
· Вмрежување на стрипови на Балканот 


– Ване Трајков, Стрип центар на Македонија – Велес
11:45 – 12:15 ч. – Кафе-пауза 

12:15 – 13.00 ч. – Акција на Креативна Европа – Европска престолнина на културата
· Скопје 2028 – кандидат за Европска престолнина на културата 


– Виолета Качакова, програмска менаџерка

·  Креарт II

– Андријана Божиновска, Град Скопје

· Прашања и дискусија 
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